

Vergaderjaar 2003–2004

29 218

Wijziging en aanvulling van de Wet op de identificatieplicht, het Wetboek van Strafrecht, de Algemene wet bestuursrecht, de Politiewet 1993 en enige andere wetten in verband met de invoering van een identificatieplicht van burgers ten opzichte van ambtenaren van politie aangesteld voor de uitvoering van de politietaak en van toezichthouders (Wet op de uitgebreide identificatieplicht)

Nr. 9

AMENDEMENT VAN HET LID DE WIT

Ontvangen 4 december 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel B, wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

II

In artikel VII, onderdeel A, wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

III

In artikel VIII, onderdeel A, wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

IV

In artikel IX, onderdeel B, wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

V

In artikel X, onderdeel A, onder 2, wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

VI

In artikel XIX wordt «de leeftijd van veertien jaar» vervangen door: de leeftijd van zestien jaar.

Toelichting

Dit amendement verhoogt de leeftijd waarop men identificatieplichtig wordt. De leeftijd van 16 jaar is logischer dan 14 jaar omdat er bij deze leeftijd voor een jongere meer en andere rechten ontstaan, zoals bromfietscertificaat halen, een gokhal betreden, alcohol kopen, een donorcodicil invullen, en een paspoort aanvragen.

De Wit